

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 2/2026

Responsável
 Fundação Indaialense de Cultura Prefeito Victor Petters - SC

Objeto

Aquisição de instrumentos musicais, acessórios, peças, entre outros itens para manutenção de instrumentos musicais, destinados a atender às necessidades da Fundação Indaialense de Cultura.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 07/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 26/08/2026 - 08:30	Pregoeiro Jorge Luiz Koehler
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PELE PARA BUMBO	UNID	5	52,67	263,35
2	1	VARETA PARA MÁQUINA CHIMBAL	UNID	5	73,59	367,95
3	1	PRATO EM LATÃO (CHIMBAL)	PAR	5	314,67	1.573,35
4	1	PRATO PARA BATERIA	UNID	5	133,30	666,50
5	1	PRATO DE CONDUÇÃO (RIDE)	UNID	5	228,44	1.142,20
6	1	ESTANTE DE BATERIA RETA PARA PRATO	UNID	6	253,94	1.523,64
7	1	BASE PARA FIXAÇÃO DE PÉ DE SURDO (CANECAS)	KIT	5	101,67	508,35
8	1	KIT BATERIA ELETRONICA DIGITAL	UNID	2	3.194,30	6.388,60
9	1	ESTANTE DE PARTITURA SINFÔNICA	UNID	35	294,17	10.295,95
10	1	CORDA DE VIOLINO ½ (MI)	PEÇA	20	12,20	244,00
11	1	CORDA DE VIOLINO ½ (LÁ)	PEÇA	15	11,39	170,85
12	1	CORDA DE VIOLINO 4/4 (MI)	PEÇA	20	13,71	274,20
13	1	CORDA DE VIOLINO 4/4 (LÁ)	PEÇA	20	14,40	288,00
14	1	CORDA DE VIOLINO ¾ (LÁ)	PEÇA	10	19,69	196,90
15	1	CORDA DE VIOLA CLÁSSICA LÁ (VIOLA DE ARCO)	PEÇA	10	13,93	139,30
16	1	CORDA DE VIOLA CLÁSSICA RÉ (VIOLA DE ARCO)	PEÇA	10	42,52	425,20
17	1	CORDA DE VIOLA CLÁSSICA SOL (VIOLA DE ARCO)	PEÇA	15	43,48	652,20
18	1	CORDA PARA VIOLONCELO 4/4 LÁ	PEÇA	15	41,76	626,40
19	1	CORDA PARA VIOLONCELO 4/4 RÉ	PEÇA	10	43,63	436,30
20	1	CORDA PARA VIOLONCELO 4/4 SOL	PEÇA	10	46,43	464,30
21	1	CORDA PARA VIOLONCELO 4/4 DÓ	PEÇA	8	49,01	392,08
22	1	ESPALEIRAS	PEÇA	30	49,62	1.488,60
23	1	ESPALEIRAS (OMBREIRAS) MODELO QUE SIRVA PARA PARA ½	PEÇA	20	44,55	891,00
24	1	CAVALETE PARA VIOLINO 4/4	PEÇA	30	39,33	1.179,90
25	1	HASTE PARA CHIMBAL	PEÇA	3	57,32	171,96
26	1	PRESILHA UNIVERSAL PARA HI-HAT, CHIMBAL, PRATOS	PEÇA	3	77,98	233,94
27	1	PEDAL SUSTAIN TECLADO UNIVERSAL	PEÇA	3	69,22	207,66

28	1	CAXIXI 15 CM ARTESANAL CAPOEIRA NATURAL, DIAMETRO 10CM	UNID	15	47,73	715,95
29	1	CHOCALHOS OVOS COLORIDOS OVO SHAKER GANZAS PERCUSSÃO MUSICAL, DIAMETRO 4 CM, CUMPRIMENTO 5.4 CM	UNID	15	14,99	224,85
30	1	PAU DE CHUVA 40 CM	UNID	2	80,96	161,92
31	1	MARACAS 13 CM	UNID	12	122,55	1.470,60
32	1	PANDEIRO MEIA LUA, 16CPLATINELAS EM AÇO	UNID	5	36,75	183,75
33	1	TRIANGULO MÉDIO 25 CM	UNID	25	55,83	1.395,75
34	1	RECO-RECO 30 CM	UNID	5	113,87	569,35
35	1	ÊMBOLO GRANDE 26CM	UNID	1	49,33	49,33
36	1	CONJUNTO DE SINOS DE MESA (DIATÔNICO - 8 SINOS)	UNID	5	195,09	975,45
37	1	UKULELÊ	UNID	1	329,64	329,64
38	1	ESCALETA MELODICA DE 32 TECLAS COM ACESSÓRIOS E BOLSA DE TRANSPORTE: (VEM COM BOCAL, TUBO DE SOPRO, AÇA E PANO DE LIMPEZA) COMPRIMENTO APROX. 42 CM	UNID	10	123,99	1.239,90
39	1	AGOGÔ CROMADO	UNID	2	129,52	259,04
40	1	CAJON	UNID	1	366,00	366,00
41	1	TAMBOR GRANDE - (SOM GRAVE) DE FANFARRA ALFAIA MICHAEL TAM 18	UNID	1	773,19	773,19
42	1	KIT HAND DRUM 6", 8", 10", 12", 14"	UNID	2	1.064,93	2.129,86
43	1	BLOCOS SONOROS DE MADEIRA 16,5 X 6 X 3,5 CM	UNID	5	122,64	613,20
44	1	ORFF PALITO DE PIROLITO TAMBOR DIAMETRO 20 CM COLORIDO - 6 POLEGADAS,	UNID	20	98,78	1.975,60
45	1	GUIRO DE MADEIRA - SAPO	UNID	5	187,61	938,05
46	1	AGOGO DE MADEIRA	UNID	2	45,66	91,32
47	1	PAR DE PAQUETA PARA XILOFONE COM HASTE EM ABS E ESFERA DE BORRACHA 25MM	UNID	5	117,26	586,30
48	1	CARRILHÃO INFANTIL COM 15 TUBOS DE ALUMINIO	UNID	1	149,24	149,24
49	1	KIT SURDINHOS PELE ANIMAL COM 3 PEÇAS	UNID	4	335,57	1.342,28
50	1	METALOFONE INDIVIDUAL CROMÁTICO	UNID	1	434,77	434,77
51	1	CONJUNTO BANDINHA RITMICA 34 PEÇAS	UNID	2	2.210,57	4.421,14
52	1	PANDEIRO OCEAN DRUM	UNID	1	405,46	405,46
53	1	PIN - 1 NOTA (TUBO DE ALUMINIO, BASE EM PINUS)	UNID	1	50,07	50,07
54	1	TAMBOR DE CHÃO	UNID	1	851,23	851,23
55	1	PARAQUEDAS ARCO-IRIS	UNID	1	208,07	208,07
56	1	LENÇO DE SEDA QUADRADO	UNID	24	39,32	943,68
57	1	EXTENSÃO 5 METROS	UNID	1	35,30	35,30
58	1	CORDA DE VIOLA CLÁSSICA DÓ	UNID	5	29,40	147,00
59	1	MANUTENÇÃO E AFINAÇÃO DE PIANOS	UNID	2	470,16	940,32
60	1	MANUTENÇÃO DO BAIXOLÃO	UNID	1	313,78	313,78
61	1	MANUTENÇÃO DE FLAUTA TRANSVERSAL	UNID	2	86,65	173,30
62	1	MANUTENÇÃO DE CLARINETE	UNID	2	586,33	1.172,66
63	1	MANUTENÇÃO DE OBOE	UNID	2	392,58	785,16
64	1	MANUTENÇÃO DE VIOLÃO	UNID	2	275,74	551,48
65	1	BATERIAS 9V	UNID	5	8,81	44,05